Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1663. usque ad annum 1674

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1780

VD18 90119193

§. 15. Catholici ex Anglia, Scotia & Hybernia exedere jussi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67332](#)

Sæc. XVII. genta scutorum millia Cæsari iterantur.
 A. C. 1663. vicibus submiserat, eique indulxit, ex immobilibus Ecclesiasticorum bonis exactiones petere posset, Cardinale Harrachio Pragensi Archiepiscopo, Cœrœrassa Apostolicæ Sedis Nuntio & Vienensi Episcopo constitutis, qui collecta pecunias in necessarios usus partirentur. Præterea Pontifex octo peditus & duo equitum millia in Styriam transmittere, pollicitus est. Expectabant etiam anxie adventus copiarum, quæ Imperii Principes, Ductore Leopoldo Guilielmo Badensi Marchione, suppicias mittere decreverant: Hispani vero & Lusitani, mutui belli expensis, si xilii impotentiam excusabant.

§. XV.

Catholici ex Anglia, Scotia & Hibernia excedere jussi.

Thoiras hist. Præter crebras conspirationes seditiones in Anglia. l. 23. *Salmon Hist.* rum diversitas, ac frequentia gentium in Anglia tumultus & querelas contra Carolum II. Regem concitabat. *Chron. t. I.* Presbyteriani enim Prædicantes aggresserant, quod Rex in sua declaratione Bredæ facta promisisset, quod nullum ob religionem suam molestaretur: illud igitur Catholicis nimium favere, intellexerunt, & si Presbyterianis inducuntur.

gentior esset, id factum credebant, ut Sæc. XVII.
eosdem quoque favores Catholicis im- A. C. 1663.
pertiri posset: Augebatur eorum su-
spicio, postquam Rex Clarendonum
Comitem Regni Cancellarium Catho-
licorum æque ac Presbyterianorum
hostem haud ultra sua dignabatur gra-
tia, atque exauctorato Nicholafo inti-
mo ejus amico Bennetum postea Ar-
lingtoniæ Comitem Catholicorum Pro-
tectorem, qui unacum Bristolio Co-
mite Regem ad fidem Catholicam Fon-
tarabiæ reduxisse credebatur, subroga-
vit: Pariter a ritu Anglicano alienis
offensioni erat, quod Rex Catholicam
Lusitani Regis Filiam duxisset, ac die
decima octava Februarii coram Parla-
mento perorans, hæc dixisset: „Mea
„declaratione Bredana quorundam
„spei, & aliorum timori limites ponere
„decrevi; primævo enim naturæ hor-
„rore in quempiam ob Religionis dispa-
„ritatem sœvire, ac sanguinem fundere
„exhorresco, nec tamen me Papismo
„favere credatis: id vero fateri cogor,
„quod ex hac religione quamplurimi,
„cum Patri meo, mihique integra fi-
„delitate deservierint, eadem aliorum
„a nostra religione alienorum indul-
„gentia frui, promereantur: Nolo au-
„tem, ut eis tolerantia indulgeatur, aut
„ad Regni regimen habiles declarentur,
„imo

Sæc. XVII. „imo ut eorum doctrinæ progressus pa
A.C. 1663. „Regni leges sistatur, desidero: Pe
„suasum vobis est studium meum erg
„Protestantium religionem, sicut
„erga uniformitatis legem, quam velo
„Regulam nostræ Religionis venero
„eamque in sua puritate, & integri
„tate absque ulla alterius doctrina
„mixtura observari cupio: Si tama
„Non-Conformistæ quiete vivere del
„derant, vellem, ut etiam in certi
„occasionebus erga hos indulgens ei
„valerem, nec vel ipsimet ultro en
„gno excedere molirentur, nec si i
„eo persistere velint, ullum pacem tu
„bandi obtentum haberent.“ Displi
cuit hic Regis sermo Curiæ inferioris
Senatoribus, qui Regem arguebant,
quod Catholicos æque ac Non-Con
formistas in Regno tolerari, clam in
tendisset; quocirca eundem acceden
tes, die undecima Aprilis ei propone
bant, quod etsi neminem ob religio
nem molestari promisisset, huic tamen
pollicitationi religiosius insistere non
obstringeretur, cum hæc duntaxat sim
„plex esset benevoli sui animi declaratio
„a Parlamenti beneplacito, ejusque
„confilio dependens: de cetero autem
„ejus clementia erga Catholicos ingen
„tem Sacerdotum & Jesuitarum nume
„rum ad Regnum acciverit, ac pro
„pterea

„pterea eum rogarent, quatenus pro- Sæc. XVII.
„mulgato edicto præcipiteret, ut exce- A.C. 1663.
„ptis iis, qui Reginæ & Oratoribus ab
„obsequio sunt, omnes Catholicos e
„Regnis suis præstituto die excedere
„juberet: Ad hæc reposuit Rex, mea
„clementia ortum traxit ex miti indole
„mea, & gratitudinis lege, quam ego,
„qui tam diuturno tempore in exteris
„regionibus cum Catholicis versabar,
„profiteor propter obsequia, quæ Rex
„Pater meus & ego in maximis nostris
„afflictionibus ab iis recepimus Edi-
„ctum vero, quod petitis, promulgabo,
„illiusque executionem severè urgebo.
„Porro universo Orbi notum est, quanto
„Zelo Religionis stabilitæ augmentum
promovere, & Papismi incrementa,
„tanquam unicum conservandæ pacis
„medium, præpedire intentus sim.,
Igitur Carolus Rex Avi, Patrisque
sui fato territus, et si animo suo Ca-
tholicus esset, edictum Londini pro-
mulgavit, ut omnes Catholicæ intra
triduum ex Anglia, & intra octiduum
ex Scotia & Hibernia excederent: ni-
hilominus tamen adversus Regem,
Regiasque partes, necnon contra Or-
mundum Hiberniæ Pro-Regem Mense
Julio conspirabant Independentes, &
Anabaptistæ, qui Reipublicæ regimen
revocare, variasque urbes in Septen-
triona-

Sæc. XVII. trionali occupare moliebantur, verū
 A. C. 1663 detecta conūpiratione Thomas Scotus
 Eduardus Warrenus, & Jonas We
 cotersus seditionis auctores Dublīni
 vincula conjecti Mense Januario anni
 quentis extremo mulctati sunt supplici
 qui tamen omnes suo fanatismo im
 mortui populo persuadere nitebantur
 se Dei jussu arma sumpsiſſe.